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Uppdrag till Barnombudsmannen att vara strategisk myndighet 
för hbtq-personers lika rättigheter och möjligheter 

Regeringen uppdrar åt Barnombudsmannen att vara en av flera strategiska 
myndigheter med uppdrag att i sin verksamhet främja hbtq-personers lika 
rättigheter och möjligheter. 

I uppdraget ingår att identifiera och redovisa utvecklingsbehov, mål och 
aktiviteter som myndigheten avser vidta, samt genomföra under 2020–2022. 
Myndigheten bör i genomförandet av uppdraget föra en dialog och vid 
behov genomföra insatser tillsammans med övriga strategiska myndigheter, 
dvs. Diskrimineringsombudsmannen, Myndigheten för ungdoms- och 
civilsamhällesfrågor, Socialstyrelsen, Folkhälsomyndigheten, Statens 
kulturråd, Statens skolverk, Migrationsverket och Jämställdhetsmyndigheten. 
Myndigheten bör även inhämta kunskap och erfarenhet från andra aktörer 
som besitter kompetens inom området, såsom olika organisationer som 
företräder hbtq-personers rättigheter och Nationella sekretariatet för 
genusforskning vid Göteborgs universitet. 

Myndigheten får för uppdragets genomförande 2020 använda högst 500 000 
kronor från utgiftsområde 13 Jämställdhet och nyanlända invandrares 
etablering, anslaget 2:2 Åtgärder mot diskriminering och rasism m.m., 
anslagsposten 7. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till 
Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska ske senast den 1 november 2020. Medel 
som inte har utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 1 mars 
2021. Myndigheten ska redovisa planerade insatser och resultatet av vidtagna 
insatser inom ramen för uppdraget samt lämna en ekonomisk redovisning av 
använda medel till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet) senast 
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den 1 mars 2022. En delredovisning ska även lämnas den 1 mars 2021. 
Redovisningarna ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. 

Den totala kostnaden för att genomföra uppdraget beräknas till 1 500 000 
kronor. 

Bakgrund 
Regeringens arbete för att stärka hbtq-personers lika rättigheter och 
möjligheter bedrivs sedan 2014 med utgångspunkt från strategin för lika 
rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller 
könsuttryck. Strategin har lagt grunden för ett långsiktigt arbete inom de 
befintliga fokusområdena som omfattar våld, diskriminering och andra 
kränkningar, unga hbtq-personer, hälsa, vård och sociala tjänster, privat- och 
familjeliv, kulturområdet samt det civila samhället. För varje fokusområde 
finns en av regeringen uttalad ambition som utgår från de av regering och 
riksdag beslutade målen för respektive politikområde. För vissa 
fokusområden identifieras strategiska myndigheter som därigenom ges en 
uttalat definierad roll för strategins genomförande.  

Som aviserats i budgetpropositionen för 2020 avser regeringen att 
komplettera strategin med en handlingsplan för att ytterligare förstärka 
arbetet för hbtq-personers lika rättigheter och möjligheter. En handlingsplan 
syftar till att komplettera och kraftsamla arbetet. Handlingsplanen kommer 
att fokusera på aktuella utmaningar och konkreta åtgärder. De förslag som 
har lämnats av Statskontoret vid utvärderingen av strategin 2016 och i 
betänkandet Transpersoner i Sverige – Förslag för stärkt ställning och bättre 
levnadsvillkor (SOU 2017:92) kommer att beaktas i detta arbete. Regeringen 
har även en dialog om handlingsplanens innehåll med organisationer som 
företräder hbtq-personers lika rättigheter, liksom med de strategiska 
myndigheterna. 

Skälen för regeringens beslut 
Ett av förslagen i betänkandet Transpersoner i Sverige – Förslag för stärkt 
ställning och bättre levnadsvillkor (SOU 2017:92) är att regeringen bör utse 
fler myndigheter till strategiska myndigheter, däribland Barnombudsmannen. 
Betänkandet har remissbehandlats och remissutfallet avseende detta förslag 
är i huvudsak positivt. 
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Att utöka antalet hbtq-strategiska myndigheter utgör ett led i arbetet med en 
handlingsplan för att ytterligare förstärka arbetet för hbtq-personers lika 
rättigheter och möjligheter.  

Barnombudsmannen har under det senaste året haft i uppdrag att inhämta 
erfarenheter från barn och unga om frågor som rör könsidentitet och 
intersexvariationer. I sin delredovisning redogör myndigheten för att 
uppdraget bidragit till att identifiera ett behov av kunskapshöjning inom 
myndigheten när det gäller trans- och intersexfrågor vilket resulterat i en 
intern utbildningsinsats. Genom att Barnombudsmannen utses till strategisk 
myndighet för hbtq-personers lika rättigheter och möjligheter stärks 
förutsättningarna för ett långsiktigt och kontinuerligt arbete för att främja 
hbtq-personers lika rättigheter och möjligheter. 

 

På regeringens vägnar 

  

Åsa Lindhagen  

 Jenny Olausson 



4 (4) 

 
 

 

Kopia till 

Statsrådsberedningen/SAM 
Finansdepartementet/BA 
Diskrimineringsombudsmannen 
Folkhälsomyndigheten 
Jämställdhetsmyndigheten 
Migrationsverket 
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor 
Socialstyrelsen 
Statens kulturråd 
Statens skolverk 
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